
e-mail: usp.co@istruzione.it - PEC: uspco@postacert.istruzione.it 
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: Y3OA1L – C.F.: 80011820133 

 Sito internet: https://como.istruzione.lombardia.gov.it 
 

 

Ministero dell’Istruzione 
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio Scolastico Territoriale di Como 
Via Borgo Vico, 171 – CAP 22100 – COMO - Codice Ipa: m_pi  

 
 

IL DIRIGENTE 

VISTA la legge n. 178 del 30 dicembre 2020, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 
finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021– 2023” 

VISTA l’assegnazione disposta dal MIUR a favore dell’USR Lombardia, in termini di competenza e cassa e.f. 
2021 sul cap. 2139, piano gestionale 7, per “spese d’ufficio”; 

VISTO il decreto dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia prot. n. 1391 del 15/06/2021 di 
assegnazione di fondi sul cap. 2139 pg. 7 per “spese d’ufficio” di € 12.500,00; 

VISTO l’art. 11, comma 2, del D.L. n.163/2006 che prevede prima dell’avvio delle procedure di affidamento 
dei contratti pubblici, l’emissione del decreto o determina a contrarre, in conformità ai propri ordinamenti 
individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle 
offerte; 

VISTO il D.lgs. n. 50/2016 art. n. 36 e aggiornamenti inseriti nel D.lgs. n. 56/2017; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito, effettuando il relativo impegno di spesa; 

ACCERTATO che sussiste la copertura finanziaria; 

VERIFICATO che non sono attive convenzioni CONSIP; 

CONSIDERATA l’emergenza sanitaria causata dalla pandemia da COVID19 

VISTA l’urgenza di procedere alla sanificazione e l’immediata disponibilità del fornitore contattato con 
trattativa diretta su ME-PA; 

D I S P O N E 

L’acquisto del servizio di sanificazione attraverso una trattativa diretta con l’operatore economico PULITORI 
ed AFFINI – Via Achille Grandi n. 2 – 25125 Brescia - per un totale netto di € 610,00 più IVA 22% di € 134,20. 
Importo complessivo € 744,20 da imputare al Capitolo 2139/7. 

CIG Z73343FC6B - CODICE IPA Y3OA1L 

Il dirigente 
                                                                                                   Marco Bussetti 

 
                Firmato digitalmente ai sensi del Codice 
      dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2021-12-09T09:23:27+0000
	BUSSETTI MARCO


		2021-12-09T10:58:46+0100
	protocollo




